総 務 く ら し 建 設 委 員 会 会 議 録

開 会 日 令和２年 11 月 26 日（木）午前 10 時 25 分

閉 会 日 令和２年 11 月 26 日（木）午前 10 時 35 分

場 所 長久手市役所本庁舎 ２階 委員会室

出席委員

委 員 長 さとうゆみ

副委員長 山田けんたろう

委 員 石じまきよし 伊藤祐司 川合保生

委 員 ささせ順子 田崎あきひさ 冨田えいじ

委 員 山田かずひこ

欠席委員 な し

欠 員 な し

会議事件

のため出

席した者

の職氏名

市長 田一平

市長公室長 加藤正純

次長（政策秘書担当） 川本満男

次長（人事、情報担当）横地賢一

人事課長 北川考志

課長補佐 正林直己

人事係長 浅見 景

計 7人

職務のため

出席した者

の職氏名

議長 青山直道

議会事務局長 水野敬久 書記 浅井良和

会 議 録 別紙のとおり

1

別紙

委員長 開会宣言

議長 あいさつ

市長 あいさつ

議案第 77 号 長久手市職員の給与に関する条例等の一部を改正する条例について

人事課長 議案第 77 号について説明

田崎委員 条例改正により令和２年度において約700万円の減額が見込まれると

のことだが、令和３年度の影響はどのようか。

人事課長 定期昇給などもあるため厳密に計算することは難しいが、令和３年度

以降も期末手当の支給割合は変わらないので引き続き同じような効果

があると考える。

さとう委員 会計年度任用職員は令和２年 12 月の期末手当の支給割合は変わらな

いとのことだが、今後どのように対応していくのか。

人事課長 パートタイム会計年度任用職員の給与及び費用弁償に関する条例で

は、正規職員に準ずるという規定になっている。会計年度での採用とな

るため、当該年度については４月に雇用した際の期末手当の支給率を適

用し、翌年度から正規職員と同様に年間で 0.05 月分を減額する。

質疑及び意見を終了

討論

反対討論 なし

賛成討論 なし

採決

賛成全員により、原案のとおり可決

委員長 委員長報告は委員長と副委員長への一任を確認。

委員長 閉会宣言

午前 10 時 35 分終了

以上、要点筆記は会議内容と相違ないので署名する。

2

令和２年 11 月 26 日

総務くらし建設委員会委員長 さとうゆみ